АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 19.10.2015 г.

№ 1127
О создании муниципального казённого
учреждения «Управление спорта,

культуры и молодежной политики»

муниципального образования «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
Руководствуясь статьями 48-54, 123.21, 123.22, 215, 296-299 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Постановления  Администрации муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) от 07.12.2010  № 528 «Об утверждении порядка создания, реорганизации изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений МО «Город Мирный», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Положения о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного Решением городского Совета от 18.04.2013 №III-5-5, городская Администрация постановляет:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Управление спорта, культуры и молодежной политики» муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), основанное на праве оперативного управления (далее – МКУ «УСКиМП» МО «Город Мирный») с 01 ноября 2015 г.

2. Установить, что целью создания МКУ «УСКиМП» МО «Город Мирный» является исполнение полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в сфере: создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры; создания условий для развития  местного  традиционного народного  художественного  творчества, участия в сохранении, возрождении развитии народных художественных промыслов в поселении; организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении; обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

3. Городской Администрации определить перечень имущества, необходимого МКУ «УСКиМП» МО «Город Мирный» для осуществления деятельности в соответствии с его Уставом.

4. Назначить директором МКУ «УСКиМП» МО «Город Мирный» Денисова Алексея Алексеевича.
5. Отделу по физической культуре и спорту городской Администрации (Денисов А.А.) разработать и предоставить для утверждения Устав МКУ «УСКиМП» МО «Город Мирный», штатное расписание с должностными инструкциями.

6. Управлению экономики и финансов городской Администрации (Седых Г.Н.):

- при формировании бюджета МО «Город Мирный» предусмотреть средства на финансирование МКУ «УСКиМП» МО «Город Мирный» на 2015-2016 годы;
- подать Заявку на включение информации о МКУ «УСКиМП» в Сводный реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.

7. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

8. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города

         А.В. Басыров